
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DECRETO  n. 535 

 

Mazara del Vallo  25/10/2022 

A TUTTO IL PERSONALE DOCENTE  

DI SCUOLA INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA 

Loro sedi 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI, AI PLESSI E ALLE 

DISCIPLINE A.S. 2022/23 SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA INFANZIA  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16 Aprile 1994; 

VISTO l’art. 21 della Legge n. 59 del 15/03/1997; 

VISTO l’art. 25 del D. L.vo. n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il DPR 275/99 che detta il regolamento sull’autonomia scolastica; 

VISTA la legge 107 del 13/07/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia triennio 

2022/2025; 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente e alle assegnazioni provvisorie alla 

data attuale; 

CONSIDERATE le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

CONSIDERATO il progetto relativo al Piano Regionale delle attività educativo-didattiche da 

implementare nelle scuole primarie caratterizzate da alto tasso di dispersione ed esiti inferiori alla media 

regionale nelle prove INVALSI promosso dall’USR; 

VISTE le delibere collegiali relative alla suddivisione dell’orario settimanale in 30 tempi di 55/60 minuti 

ciascuno in presenza per un totale di 27 ore complessive per le classi prime, seconde, terze e quarte e di 

29 ore per le classi quinte; 

VISTE le delibere collegiali relative all’individuazione delle attività di potenziamento; 

VISTA la legge n. 92 del 20/08/19 che prevede l’insegnamento scolastico dell’educazione civica; 

VISTO il verbale del GLO n.1 del 08/09/2022 relativo all’assegnazione dei docenti e del numero di ore 

agli alunni diversamente abili per l’a.s. 2022/2023; 

VALUTATE le situazioni soggettive relative alle varie classi dell’Istituto. 
 

D E C R E T A 

Per l’anno scolastico 2022/2023,  
 

• SCUOLA PRIMARIA: l’assegnazione degli insegnanti su posto comune, lingua inglese, IRC, 

potenziamento, sostegno e l’assegnazione delle discipline ai singoli docenti (ALLEGATO 1); 
 

• SCUOLA INFANZIA: l’assegnazione degli insegnanti su posto comune, IRC, potenziamento e 

sostegno (ALLEGATO 2); 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

    Prof.ssa Serafina Di Rosa 

                                                                                                     (documento firmato digitalmente) 

CIRCOLO DIDATTICO III CIRCOLO - BALDO BONSIGNORE - C.F. 82006260812 C.M. TPEE058003 - A7B0C0D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005388/U del 25/10/2022 11:36

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


